
 

  MENDOZA, 9 de diciembre de 2024 
 
  VISTO: 

 
  El expediente electrónico N° 37564/24 caratulado: “CDIS - Prórroga 
Personal Docentes Interinos y Reemplazantes - Período 2025”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a los cargos 
cubiertos mediante los mecanismos de selección aprobado por las ordenanzas N° 8/91-

CD y 1/20-CD., 2/20-CD y 4/15-CD y que resulta necesario dar continuidad a la 
prestación del servicio educativo. 
 

 Los informes producidos por Dirección de Personal, Secretaría Académica 
y de Secretaria Administrativo-Financiero.  
 

 Que además para los supuestos de los docentes interinos, las prórrogas 
solicitadas se encuentran supeditadas a la cobertura de los cargos por concursos; y que 
para los casos del personal docente en carácter de reemplazante, estarán supeditados 

a la solicitud, otorgamiento y duración de la licencia sin goce de haberes del docente a 
quien reemplazan, en el mismo cargo y por idéntico período. 
 

 Por último, el Departamento de Concursos aclara que ha realizado una 
planificación de los concursos interinos (Ord 1/20 C.D.) y efectivos (Ord. 23/10 C.S. y 
32/95 C.S., o la que se encuentre en vigencia) y que se llevarán a cabo durante el 

primer y segundo cuatrimestre 2025. 
 
 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

acordado por este cuerpo en Sesión Plenaria del día 27 de noviembre de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 

Carreras de Diseño, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por 
ordenanzas N° 8/91-CD y 1/20-CD, desde el UNO (1) de enero y no más allá del 
TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2025, siempre que antes los mismos no sean 

provistos mediante concurso, en los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en 
el Anexo I de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Diseño ingresados con anterioridad a la fecha DIECISÉIS (16) de agosto de 
2022, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por ordenanza N° 2/20-

CD, desde el UNO (1) de enero y no más allá del TREINTA (30) de junio de 2025, 
siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concurso, en los cargos y 
funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II de la presente resolución. 

 
 
Resol. N° 302 

 



 

2.-  
 

ARTÍCULO 3°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 

Carreras de Diseño ingresados con posterioridad a la fecha DIECISÉIS (16) de agosto 
de 2022, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por ordenanza N° 
2/20-CD, desde el UNO (1) de enero y no más allá del TREINTA (30) de junio de 2025, 

siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concurso, en los cargos y 
funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo III de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 4°.- Prorrogar las designaciones, con carácter de remplazantes, del 
Personal Docente de las Carreras de Diseño, cubiertos mediante el mecanismo de 

selección aprobado por ordenanza N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de enero o mientras 
dure la licencia de los respectivos titulares y no más allá del TREINTA (30) de junio de 
2025, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo IV de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 5°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Diseño, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por 

ordenanza N° 4/15-CD, desde el UNO (1) de enero y no más allá del TREINTA (30) de 
junio de 2025, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concurso, en 
los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo V de la presente 

resolución. 
 
ARTÍCULO 6°.- Prorrogar las designaciones, con carácter de remplazantes, del 

Personal Docente de las Carreras de Diseño, cubiertos mediante el mecanismo de 
selección aprobado por ordenanza N° 4/15-CD, desde el UNO (1) de enero o mientras 
dure la licencia de los respectivos titulares y no más allá del TREINTA (30) de junio de 

2025, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo VI de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 7°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 

financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 

informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad. 
 
ARTICULO 8º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTICULO 9º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 302 

 
 

  



 

ANEXO I 
 

CDIS - ANEXO I: Prórroga designación docentes interinos que ingresaron mediante concurso por Ord. 8/91-CD. y 1/20-CD.  

 por el período 01/01 al 31/12/25 

Legajo APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERAS 

34347 ALLOGGIA, Mariana Constanza Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Diseño Gráfico 

36064 BADINO, Matías Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico III Diseño Gráfico 

23559 BOLDRINI, Víctor Gregorio Profesor Titular Simple Taller de Gráfica Experimental (Optativa) Diseño Gráfico 

34987 CHAVARRÍA Claudia Silvia Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos II Diseño Industrial 

33900 CONALBI, María Ignacia Profesor Asociado Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

27201 DE LA VEGA ATENCIO, Fabricio Jefe de Trabajos Prácticos Simple Tecnología I Software Diseño Gráfico 

34439 FRAMARINI, Mariano Armando Profesor Adjunto Semiexclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Diseño Gráfico 

36107 MORIONES, Mayra Naomí Jefe de Trabajos Prácticos Simple Tecnología III Producción Diseño Gráfico 

33764 ORTIZ, Carmelo Osvaldo Julio Jefe de Trabajos Prácticos Simple Materiales y Procesos II Diseño Industrial 

20953 PALADINO, Juan Profesor Titular Simple Modelos y Prototipos (Optativa) Diseño Industrial 

32554 QUINTEROS BAEZ, Julio Roberto Profesor Adjunto Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Industrial 

32256 RINCHESE, María Julieta Jefe de Trabajos Prácticos Simple Psicología Aplicada al Diseño I 
Diseño Gráfico 

Diseño Industrial 

32256 RINCHESE, María Julieta Jefe de Trabajos Prácticos Simple Psicología Aplicada al Diseño II 
Diseño Gráfico 

Diseño Industrial 

34360 SOLA, Claudio Javier Jefe de Trabajos Prácticos Simple Materiales y Procesos I Diseño Industrial 

32796 TORRES, Laura Beatríz Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño de Productos I Diseño Industrial 

34581 TRAVAGLINI, María Graciela Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos III Diseño Industrial 

 
 
RESOLUCIÓN N 302 

 



 

ANEXO II 
 

 
 
RESOLUCIÓN N° 302 

 

CDIS - ANEXO II - Prórroga designación docentes interinos que ingresaron por Ord. 2/20-CD. que accedieron al cargo con anterioridad al 16/08/22 –  

Período 01/01 al 30/06/25 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera 

34347 ALLOGGIA, Mariana Constanza Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Dibujo a Mano Alzada Diseño Gráfico 

29166 AMADIO, Graciela Viviana Profesor Asociado Simple Tipografía II Editorial. Tipografía III Expresiva Diseño Gráfico 

20761 ASARCHUK,  Andrés Gustavo Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Gráfico III Diseño Gráfico 

34012 CICCHINELLI,  Claudio Enrique Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Gráfico I Diseño Gráfico 

34939 FERNANDEZ RABADÁN, María Ayudante de Primera Simple Semiótica Diseño Gráfico 

34939 FERNANDEZ RABADÁN, María Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico II Diseño Gráfico 

34439 FRAMARINI, Mariano Armando Profesor Asociado Simple Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico 

34928 GALLERANI, Stefano Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Tecnología de Productos II - Tecnología de 

Productos III 
Diseño Industrial 

21293 LINARES, Omar Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Diseño I-II Diseño Industrial y Gráfico 

30700 MARTIN, María Belén Profesor Titular Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial 

25096 MURCIA, Paula Cecilia Profesor Titular Exclusiva 
Geometría Descriptiva I y II / Sistemas de 

Representación 

Diseño Industrial 

Diseño Gráfico 

Profesorado de Grado Universitario en Artes 

Visuales 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

33585 PERALTA, Diego Fernando Ayudante de Primera Semiexclusiva Diseño Gráfico I Diseño Gráfico 

33585 PERALTA, Diego Fernando Profesor Asociado Semiexclusiva Dibujo a Mano Alzada Diseño Gráfico 

34360 SOLA, Claudio Javier Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial 

30958 SORIA, Carina Teresa Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 



 

ANEXO III 
 

CDIS - ANEXO III - Prórroga designación docentes interinos que ingresaron por Ord. Nº 2/20-C.D. que accedieron al cargo con posterioridad al 16/08/22 – 

 Período 01/01 al 30/06/25 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera 

34173 CARUSO, María Victoria Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada Diseño Gráfico 

34173 CARUSO, María Victoria Ayudante de Primera Simple Técnicas de Dibujo / Técnicas de Dibujo Diseño Industrial y Gráfico 

23403 FIORENTINI, Ernesto Fabián Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos I Diseño Industrial 

34637 JAIME, Lucía María Ayudante de Primera Semiexclusiva Tipografía II Editorial. Tipografía III Diseño Gráfico 

23981 LAGO, Guillermo Alberto Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Gráfico II Diseño Gráfico 

31327 LOPEZ DUPERTUIS, Laura Verónica Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Diseño Gráfico 

35080 LOREFICE, Daniela Rosalí Jefe de Trabajos Prácticos Simple Economía y Gestión Diseño Industrial y Gráfico 

32397 MARCHESINI, Adolfo Oscar Profesor Titular Semiexclusiva Tecnología II Insumos Diseño Gráfico 

35998 MULLER PARRAO, Ana Karina Profesor Titular Simple Física General Diseño Industrial 

33814 MURCIA, María Eugenia Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Diseño Gráfico 

23881 PEPE, Eduardo Gabriel Profesor Titular Semiexclusiva Tipografía I: Básica Diseño Gráfico 

35438 PINCHEIRA, Lautaro Hernán Ayudante de Primera Simple Técnicas de Maquetería Diseño Industrial 

35413 REZINOVSKY, Ana Clara Profesor Adjunto Semiexclusiva Geometría Descriptiva I y II Diseño Industrial y Gráfico 

 
 

RESOLUCIÓN N 302 

 



 

ANEXO IV 
 

CDIS -  ANEXO IV Prórroga designación docentes reemplazantes que ingresaron mediante Ord. 2/20-CD 

por el período 01/01 al 30/06/25 o mientras dure la licencia del titular del cargo, lo que ocurra primero 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carreras Motivo 

33704 ALOI, Germán Alberto Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Introducción al Diseño Gráfico Diseño Gráfico Lic. Conalbi 

33858 BUCCOLINI, María Eugenia Profesor Asociado Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Diseño Gráfico Lic. López Dupertuis 

35387 CARBONE, Verónica Valeria Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Diseño Gráfico 
Lic. Maria Eugenia 

Buccolini 

26178 CASTELLINO, María Florencia Profesor Adjunto Simple Tipografía I: Básica Diseño Gráfico Lic. Pepe 

34987 CHAVARRIA, Claudia Silvia Jefe de Trabajos Prácticos Simple Historia del Diseño I y II Diseño Industrial y Gráfico Lic. Porco 

34004 CLAVIJO GAILLEZ, Carolina Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Gráfico II Diseño Gráfico Lic.Lago 

24652 DEL ROSSO, Roxana María Profesor Titular Semiexclusiva Diseño de Productos II Diseño Industrial Lic. Braconi 

32837 FORMICA, Jerónimo Emiliano Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial Lic.Martin 

29596 GONZALEZ, María Sol Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Gráfico III Diseño Gráfico Lic. Asarchuk 

35270 MORENO ORFILA, Magdalena Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico I Diseño Gráfico Lic. Cicchinelli 

27412 PALAZZI, Paola Cecilia Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico III Diseño Gráfico Lic. González, Sol 

35996 PEREZ JUAREZ, Gabriel Antonio Ayudante de Primera Simple Dibujo Técnico 

Diseño Industrial 

Lic. Garcia, A Licenciatura en 

Cerámica 

28550 PORCO, María Alejandra Profesor Adjunto Semiexclusiva Historia del Diseño I - II Diseño Industrial y Gráfico Lic. Linares 

33738 PRULLETTI, María Fabiola Jefe de Trabajos Prácticos Simple Tipografía I: Básica Diseño Gráfico Lic. Castellino 

33085 RIVEROS, Federico Pablo Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico II Diseño Gráfico Lic. Clavijo 

 
 

RESOLUCIÓN N 302 

 

http://lic.ma/
http://lic.ma/


 

ANEXO V 
 

CDIS - ANEXO V Prórroga designación docentes interinos que ingresaron mediante Ord. n° 04/15–C.D por el período 01/01 al 30/06/25 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera Observaciones 

22781 ARTOLA, Eugenia Cristina Profesor Adjunto Semiexclusiva Matemática Diseño Industrial y Gráfico Expediente 2963/2024 

34547 GINER, Cristian Leonardo Profesor Titular Simple 
Tecnología de Productos I y Tecnología de Productos 

II 
Diseño Industrial Expediente 3118/2024  

 
 
 

RESOLUCIÓN N 302 
 

 



 

ANEXO VI 
 

CDIS - ANEXO VI Prórroga designación docentes reemplazantes que ingresaron por Ord. n° 04/15–C.D  por el período 01/01 al 30/06/25 

o mientras dure la licencia del titular del cargo, lo que ocurra primero 

Legajo Apellido y Nombre Grupo de Carreras Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera Motivo 

33527 EJEA, Silvina Eliana Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Matemática Diseño Industrial y Gráfico Lic. Artola 

 

 

 
 
RESOLUCIÓN N 302 

 

 

 


